АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Н А Ч А Л Ь Н И К А  У П РА В Л Е Н И Я  АРХ И ТЕК ТУ РЫ

И  ГРА Д О С Т РО И Т Е Л Ь С Т В А

№ /У ^
Об утверждении градостроительного плана

земельного участка, имеющего местоположение:
Российская Федерация, Костромская область, город Кострома

На основании заявления ООО «ПАРУС», в соответствии с Проектом
планировки территории, ограниченной шоссе Волгореченским, улицами
Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной границей земельного участка с
кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с
кадастровым номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-
восточными границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21,
улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-восточной
границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей
города Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы
от 18 июля 2016 года № 1974, статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь подпунктом «в» подраздела 2.3, пунктом 2.9.2
Положения об Управлении архитектуры и градостроительства Администрации
города Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы
от 16 марта 2015 года № 514,

О Б Я З Ы В А Ю :

Утвердить градостроительный план земельного участка с кадастровым
номером 44:27:080608:178, имеющего местоположение: Российская Федерация,
Костромская область, город Кострома.

Начальник Управления,
главный архитектор города Костромы

Градостроительный план земельного участка N

Го 0 1 0 0 0 0 г0 0 0 0 s~\ ^

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании
заявления, вх. №  13-01-39-664/18 от 31.05.2018, ООО «ПАРУС», местонахож дение:
Костромская область, город Кострома, переулок Инж енерный, дом 3, офис 1,
ОГРН: 1134401001811, ИНН: 4401140348_______________

(реквизиты заявления правообладателя земельного участка с указанием ф. и. о.
заявителя - физического лица, либо реквизиты заявления и наименование заявителя -

юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)

Местонахождение земельного участка
_____________________________________________________ Костромская область_____________________________________________________

(субъект Российской Федерации)
город Кострома  ________________________________________

(муниципальный район или городской округ)

(поселение)

Описание границ земельного участка:

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости

X Y
1 2 8 6 2 5 6 , 7 5 1 2 1 2 2 9 0 , 6 5
2 2 8 6 2 9 3 , 6 8 1 2 1 2 3 2 0 , 5 1
3 2 8 6 2 6 0 , 7 9 1 2 1 2 3 6 1 , 1 9
4 2 8 6 2 0 3 , 4 1 1 2 1 2 3 1 4 , 7 9
5 2 8 6 2 0 8 , 4 1 1 2 1 2 3 0 8 , 6
6 2 8 6 2 1 1 , 9 1 2 1 2 3 0 4 , 2 8
7 2 8 6 2 2 3 , 1 5 1 2 1 2 2 9 0 , 3 7
8 2 8 6 2 4 3 , 6 1 2 1 2 3 0 6 , 9 1

Кадастровый номер земельного участка (при наличии) 44:27:080608:178

Площадь земельного участка 3310 К в . М

Информация о расположенных в границах земельного участка
объектах капитального строительства:
Объекты капитального строительства отсутствуют ________________________________________________

Информация о границах зоны планируемого размещения объекта
капитального строительства в соответствии с утвержденным проектом
планировки территории (при наличии) Зона ж илой застройки с объектами
общественного назначения___________________________________________________________________________________________

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,
используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости

X Y
1 2 8 6 2 5 6 , 7 5 1 2 1 2 2 9 0 , 6 5
2 2 8 6 2 9 3 , 6 8 1 2 1 2 3 2 0 , 5 1
3 2 8 6 2 6 0 , 7 9 1 2 1 2 3 6 1 , 1 9
4 2 8 6 2 0 3 , 4 1 1 2 1 2 3 1 4 , 7 9
5 2 8 6 2 0 8 , 4 1 1 2 1 2 3 0 8 , 6

6 2 8 6 2 1 1 , 9 1 2 1 2 3 0 4 , 2 8
7 2 8 6 2 2 3 , 1 5 1 2 1 2 2 9 0 , 3 7
8 2 8 6 2 4 3 , 6 1 2 1 2 3 0 6 , 9 1

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания
Территории в случае, если земельный участок расположен в границах
территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории и
(или) проект межевания территории:

Проект планировки территории, ограниченной шоссе Волгореченским, улицами
М агистральной, Олега Ю расова, юго-восточной границей земельного участ ка с
кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с
кадастровым номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-
восточными границами земельного участ ка с кадастровым номером 44:27:080610:21,
улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-восточной границами
земельного участ ка с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы,
ут верж денный постановлением Админист рации города Костромы от 18 июля 2016 года
№  1974. Проект меж евания территории утвержден.__________________________________________________________

(указывается в случае, если земельный участок расположен в границах
территории в отношении которой утверждены проект планировки территории

и (или) проект межевания территории)

Градостроительный план подготовлен Яновой Е. С., начальником Управления архитектуры
и градостроительства Админист рации города
Костромы, главным архитектором города Костромы

(ф.и.о., должность уполномоченного лица,
наименование органа)

(подпись)
/  Янова Е. С . /

(расшифровка подписи)

(ДД. ММ. ГГГГ)

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) на
топографической основе з масштабе 1:500 , выполненной ООО «Землепредприятие»,
март 2007 года___________________________________________________________________________________________________

(дата, наименование организации, подготовившей топографическую основу)

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы)

(дата, наименование организации)

2. Информация о градостроительном регламенте либо требованиях к назначению,
параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном
участке, на который действие градостроительного регламента не
распространяется или для которого градостроительный регламент не
устанавливается:
Земельный участок располож ен в территориальной зоне «Зона градостроительного
освоения». Установлен градостроительный регламент.______________________________________________________

2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской
Федерации, органа местного самоуправления, содержащего градостроительный
регламент либо реквизиты акта федерального органа государственной власти,
органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа
местного самоуправления, иной организации, определяющего в соответствии с
федеральными законами порядок использования земельного участка, на который
действие градостроительного регламента не распространяется или для которого
градостроительный регламент не устанавливается
Реш ение Думы города Костромы пятого созыва №  62 от 16 декабря 2010 года_____________________

«Об утверж дении Правил землепользования и застройки города Костромы»_______________________

2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного участка

основные виды разрешенного использования земельного участка:
многокварт ирный ж илой дом

условно разрешенные виды использования земельного участка:
не уст ановлены

вспомогательные виды использования земельного участка:
не уст ановлены

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного
участка и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства, установленные градостроительным
регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный
участок:_________________________________________ _____________________________________

Предельные (минимальные и
(или) максимальные) размеры

земельных участков, в том числе
их площадь

Минимальные
отступы от границ
земельного участка

в целях
определения мест

допустимого
размещения зданий,

строений,
сооружений, за

пределами которых
запрещено

строительство
зданий, строений,

сооружений

Предельное
количество

этажей и (или)
предельная

высота зданий,
строений,

сооружений

Максимальный
процент застройки

в границах
земельного участка,
определяемый как

отношение
суммарной

площади
земельного участка,
которая может быть
застроена, ко всей

площади
земельного участка

Требования к
архитектурны
м решениям

объектов
капитального

строительства,
расположенны
м в границах
территории

исторического
поселения

федерального
или

регионального
значения

Иные
показатели

1 2 3 4 5 6 7 8

Длина,
м

Ширине
, м

Площадь, м2
или га

без
огранич

ений

без
ограни
чений

м и н и м ал ьн ы й
разм ер

зем ел ьн ого
у частк а  на

м и н и м ал ьн ы й
отступ  от  гран и ц

зем ел ьн ого
уч астк а  -  3 м.

П редельн ое
количество
э таж ей  -  3

этаж а.

м акси м ал ьн ы й
п роцен т

застр о й к и  -  30
процентов

без
ограничений

2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального
строительства на земельном участке, на который действие градостроительного
регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент
не устанавливается:

Причины отнесения
земельного участка к

виду земельного
участка, на который

действие
градостроительного

регламента не
распространяется или

для которого
градостроительный

регламент не
устанавливается

Реквизиты акта,
регулирующего
использование

земельного
участка

Требования к
использовани
ю земельного

участка

Требования к параметрам объекта
капитального строительства

Требования к размещению
объектов капитального

строительства

Пред ель
ное

количест
во

этажей и
(или)

предельн
ая

высота
зданий,
строени

й,
сооруже

ний

Максимальн
ый процент
застройки в

границах
земельного

участка,
определяем

ый как
отношение
суммарной

площади
земельного

участка,
которая

может быть
застроена,

ко всей
площади

земельного
участка

Иные
требован

ия к
парам ет

рам
объекта

капиталь
но го

строител
ьства

Минимальные
отступы от

границ
земельного

участка в целях
определения мест

допустимого
размещения

зданий, строений,
сооружений, за

пределами
которых

запрещено
строительство

зданий, строений,
сооружений

Иные
требования

к
размещению

объектов
капитальног

о
строительст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах
капитального строительства и объектах культурного наследия

3.1. Объекты капитального строительства

N  - ________________   Не имеется_________________________________

(согласно чертежу (ам) (назначение объекта капитального строительства
градостроительного плана) этажность, высотность, общая

площадь, площадь застройки)

инвентаризационный или кадастровый номер Ип([)орл1(1Ц11Я O fJ ic yn ic n ic yc ttI

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации:
N  -    Ин формац ия отсутствует_______________________

(согласно чертежу (ам) (назначение объекта культурного наследия,
градостроительного плана) общая площадь, площадь застройки)

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении
выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

регистрационный номер в реестре от
(дата)

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня
обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной
инфраструктур и расчетных показателях максимально допустимого уровня
территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если
земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой
предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому
развитию территории:

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории

Объекты коммунальной
инфраструктуры

Объекты транспортной
инфраструктуры

Объекты социальной инфраструктуры

Наименован
ие вида
объекта

Едини
ца

измере
ния

Расчетны
й

показател
ь

Наименован
ие вида
объекта

Единиц
а

измере
ния

Расчета
ый

показате
ль

Наименовани
е вида

объекта

Единица
измерен

ия

Расчетный
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности

Наименован
ие вида
объекта

Едини
ца

измере
ния

Расчетны
й

показател
ь

Наименован
ие вида
объекта

Единиц
а

измере
ния

Расчетн
ый

показате
ль

Наименовани
е вида

объекта

Единица
измерен

ия

Расчетный
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе
если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с
особыми условиями использования территорий: Информация отсутствует _______________

6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий,
если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких
зон:

Наименование зоны с
особыми условиями

использования территории с
указанием объекта, в
отношении которого

установлена такая зона

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для
ведения Единого государственного реестра недвижимости

Обозначение
(номер) характерной

точки

X Y

1 2 3 4

Отсутствует - - -

7.Информация
отсутствует

границах зон действия публичных сервитутов информация

Обозначение (номер)
характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для
ведения Единого государственного реестра недвижимости

X Y

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах
которого расположен земельный участок квартал: 44:27:080608_____________________________

9. Информация о технических условиях подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сетям
инженерно - технического обеспечения, определенных с учетом программ
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения,
городского округа:
1. Письмо ПАО «ТГК-2» от 10 февраля 2017 года №  1000-1701-04/816;
2. М К У  города Костромы «Дорож ное хозяйство» от 7 июня 2018 года №  251. Срок
действия -  3 года.

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации,
муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству
территории:
1. Постановление Админист рации Костромской области от 1 октября 2010 года №  344-а
«Об ут верж дении региональны х нормативов градостроительного проектирования
Костромской области»;
2. Решение Д ум ы  города Костромы от 26 март а 2015 года №  52 «Об ут верж дении
М естных нормативов градостроительного проектирования города Костромы»;
3. Решение Дум ы  города Костромы от 25 апреля 2013 года №  60 «Об ут верж дении Правил
благоустройства территории города Костромы»________________________________________________________________

11. Информация о красных линиях:_____________ Информация отсутствует

Обозначение (номер)
характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для
ведения Единого государственного реестра недвижимости

X Y

- - -